
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)
SETTORE 4 - SPORT E POLITICHE GIOVANILI

________________________________________________________________________________

Assunto il 05/09/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 202

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9674 del 06/09/2018

OGGETTO: REGOLARIZZAZIONE PAGAMENTI NON ANDATI A BUON FINE. LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTO IN FAVORE DELL'ASD CENTRO TAE KWON-DO COSENZA AI SENSI DELLA 
L.R. N.28/2010 E R.R. N.8/2011. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE

VISTI la L.R. n. 28 del 22.11.2010 “Norme in materia di sport nella Regione Calabria” e il Regolamento 
Regionale n. 8 del 29.12.2011, di attuazione della stessa;
PREMESSO che 
-nel rispetto della normativa e del regolamento regionale citati, nonché della modulistica approvata, sono 
pervenute nell’anno 2017 richieste di contributo finalizzate ad interventi per attività e/o manifestazioni 
sportive;
-con  D.D.G.  n.  15622  del  28.12.2017,  si  è  provveduto  all’assunzione  dell’impegno  n.  8534  del 
14.12.2017, pari ad € 450.000,00 (quattrocentocinquantamila,00), sul capitolo U5202011101 del bilancio 
regionale e, contestualmente, l’importo è stato ripartito in favore delle attività e/o manifestazioni sportive 
ritenute meritevoli di sostegno da parte della Regione Calabria; 
CONSIDERATO CHE:
-con decreto dirigenziale n.  3187  dell’11.04.2018 avente ad oggetto “L.R. n.28/2010 e RR n.8/2011. 
Liquidazione contributi a favore di creditori diversi” è stata predisposta,  tra le altre, con la  distinta n. 
3378 del  27.03.2018,  la liquidazione dell’importo pari ad €  1.000,00, in favore dell’A.S.D. Centro Tae 
Kwon-Do Cosenza, assegnato con decreto dirigenziale n. 15622 del 28.12.2017; 
-a fronte della suddetta liquidazione è stato emesso il mandato di pagamento n.  7505 del  16.04.2018, 
non andato a buon fine per errata indicazione del Conto Corrente del beneficiario;
VISTI 
-il  principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di  cui  all’allegato 4/2 del  D.Lgs. 
188/2011 ed in particolare l’esempio n.11 contenuto nell’appendice tecnica;
-il decreto del Dipartimento Bilancio, Patrimonio e Finanze n. 7279 del 05.07.2018 avente ad oggetto 
“Regolarizzazione  pagamenti  non  andati  a  buon  fine  al  19.06.2018.  Accertamento  ed  impegno  sui 
Capitoli di partite di giro”;
RITENUTO, a seguito di  quanto sopra,  di dover  riproporre in favore dell’A.S.D.  Centro Tae Kwon-Do 
Cosenza, la liquidazione di € 1.000,00,  a titolo di saldo dell’importo assegnato con decreto dirigenziale 
n. 15622 del 28.12.2017 per lo svolgimento di attività e/o di manifestazioni sportive anno 2017, a valere 
sull’impegno n. 8534/2017, cui era inizialmente riferito l’ordinativo di pagamento non andato a buon fine;
VISTI:
-il D.lgs n. 118 del 2011, art.57;
-la L.R. n. 7/96, “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla 
Dirigenza Regionale” e s.m.i.;
-il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999, per come modificato ed integrato con Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n° 206 del 15/12/2000”;
-la L. n. 241/1990 e s.m.i.;
-la L.R. n. 47/2011 art. 4;
-la L.R. n. 28 del 22.11.2010, “Norme in materia di sport nella Regione Calabria”;
-il R.R. n. 8 del 29.12.2011, di attuazione della L.R. n. 28/2010;
-la Legge Regionale n. 55 del 22/12/2017 avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2018”;
-la  Legge Regionale n.  56 del  22/12/2017 di  approvazione del  Bilancio di  previsione della Regione 
Calabria per gli anni 2018 -2020;
-la D.G.R. n. 635/2017 “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario 
della Regione Calabria per gli anni 2017-2019
-la D.G.R.  n.  541/2015 e successive modifiche e integrazioni  di  approvazione della  nuova struttura 
organizzativa della Giunta regionale;
-la D.G.R. n. 135 del 19.04.2018 con la quale la Giunta Regionale ha stabilito di affidare alla Dott.ssa 
Sonia  Tallarico  la  reggenza  dei  Dipartimenti  istituiti  per  effetto  della  scissione  del  preesistente 
Dipartimento “Turismo, Beni Culturali, Istruzione e Cultura”;
-il D.P.G.R. n. 31 del 7 maggio 2018 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Sonia Tallarico l’incarico 
di Direttore Generale Reggente dei Dipartimenti “Turismo, Beni Culturali e Spettacolo” e “Istruzione e 
Attività Culturali”;
CONSIDERATO che, nelle more del conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore “Sport e Politiche 
Giovanili”, il Dirigente Generale Reggente risulta competente all’adozione del presente atto;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ATTESTATO:
- che ai sensi dell’art.4 della L.R. 47/2011, per la liquidazione di che trattasi si è riscontrata la corretta 
imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
-  che per  la  presente liquidazione si  sono realizzate  le  condizioni  previste  dal  citato  art.57 e par.6 
dell’allegato 4/2 del D.Lgs n.118/2011;
VISTA la  distinta  di  liquidazione  10925  del  05.09.2018, generata  telematicamente  ed  allegata  al 
presente atto;
ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa, nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto,
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate

DECRETA 

-di riproporre in favore dell’A.S.D. Centro Tae Kwon-Do Cosenza la liquidazione di € 1.000,00,  a titolo di 
saldo dell’importo assegnato per lo svolgimento di attività e/o di manifestazioni sportive anno 2017, non 
andata a buon fine per errata indicazione del Conto Corrente del beneficiario;
-di far gravare gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitolo di spesa U5202011101 
del  Bilancio  Regionale 2018,  impegno n.  8534/2017,  assunto con decreto dirigenziale n.  15622  del 
28.12.2017;
-di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento, in favore 
dell’associazione sportiva sopracitata, secondo le modalità stabilite nella distinta di liquidazione;
-di comunicare quanto sopra al Soggetto interessato;
-di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento e dei relativi allegati sul B.U.R.C. ai sensi 
della Legge Regionale 6 aprile 2011, n. 11 e sul Sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del  
D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VECCHIO CLARA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


